



## **ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.**

**ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16399/06/Β/88/18**

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις (Ενοποιημένες & Εταιρικές) περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2011**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς  
(ΔΛΠ 34)**

1ο χλμ. Λεωφ. Κορωπίου – Βάρης & Δημοκρίτου, 194 00 Κορωπί Αττικής  
τηλ: 210 66 24 280, φαξ: 210 66 26 804,  
e-mail : info@nireus.com



## Πίνακας περιεχομένων

Καταστάσεις Λογαριασμού Αποτελεσμάτων .....	3
Καταστάσεις Συνολικών Εσόδων .....	5
Καταστάσεις Οικονομικής Θέσης .....	6
Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων .....	7
Καταστάσεις ταμιακών ροών .....	9
1. Πληροφορίες για την Εταιρεία .....	10
1.1 Γενικές Πληροφορίες .....	10
1.2 Φύση Δραστηριοτήτων .....	10
2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων .....	11
3. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές .....	12
4. Εποχικότητα .....	13
5. Δομή του Ομίλου «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» .....	14
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα .....	15
7. Διανομή μερισμάτων .....	17
8. Πωλήσεις μη βιολογικών αγαθών – εμπορευμάτων και λοιπού υλικού .....	17
9. Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα .....	18
10. Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις .....	18
11. Λοιπά έξοδα .....	19
12. Λοιπά έσοδα .....	20
13. Φόρος εισοδήματος .....	20
14. Κέρδη ανά μετοχή .....	21
15. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις .....	22
16. Υπεραξία Επιχείρησης .....	24
17. Άυλα περιουσιακά στοιχεία .....	25
18. Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις .....	27
19. Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς Πώληση .....	28
20. Βιολογικά Στοιχεία Ενεργητικού .....	28
21. Ίδια Κεφάλαια .....	29
22. Δανειακές Υποχρεώσεις .....	31
23. Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα .....	33
24. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις- Απαιτήσεις - Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις - Δεσμεύσεις .....	33
25. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη .....	34
26. Συνδεδεμένα μέρη .....	36
27. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού .....	38
28. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού .....	39
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2011 .....	40



## Καταστάσεις Λογαριασμού Αποτελεσμάτων

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

		<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	
		<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Σημ.			
	<b>Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων κατά την έναρξη της Περιόδου</b>	<b>257.804.269</b>	<b>272.949.441</b>
	Αγορές κατά τη διάρκεια της χρήσεως	-	(84.760)
	Πωλήσεις κατά τη διάρκεια της χρήσεως	31.414.019	33.115.825
	<b>Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων κατά την λήξη της Περιόδου</b>	<b>250.242.041</b>	<b>270.402.939</b>
<b>20</b>	<b>Κέρδη ή Ζημίες από μεταβολές στην Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων κατά την λήξη της Περιόδου</b>	<b>23.851.791</b>	<b>30.484.563</b>
<b>8</b>	Πωλήσεις μη βιολογικών αγαθών - εμπορευμάτων και λοιπού υλικού	12.888.812	7.170.616
	Αναλώσεις	(14.750.348)	(14.809.125)
	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	(6.602.200)	(7.833.319)
	Αμοιβές τρίτων και παροχές τρίτων	(4.608.177)	(5.363.844)
<b>9</b>	Χρηματοοικονομικά έξοδα	(3.365.867)	(2.708.857)
<b>9</b>	Χρηματοοικονομικά έσοδα	308.582	187.375
<b>10</b>	Κέρδη και (ζημίες) από την ενσωμάτωση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	(24.170)	208.298
	Αποσβέσεις	(2.409.154)	(2.447.620)
<b>11</b>	Λοιπά έξοδα	(6.208.222)	(4.857.897)
<b>12</b>	Λοιπά έσοδα	1.304.749	1.074.843
	<b>Αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων</b>	<b>385.796</b>	<b>1.105.033</b>
	Φόρος εισοδήματος	(108.929)	(14.774)
	Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	1.252.485	(1.517.098)
	<b>Καθαρά κέρδη χρήσεως</b>	<b>1.529.352</b>	<b>(426.839)</b>
	<b>Κατανεμόμενα σε:</b>		
	<b>Μετόχους Εταιρείας</b>	11.082.899	739.754
	<b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b>	(9.553.547)	(1.166.593)
	<b>Σύνολο</b>	<b>1.529.352</b>	<b>(426.839)</b>
<b>14</b>	<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €</b>	<b><u>0,1742</u></b>	<b><u>0,0116</u></b>
<b>14</b>	<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - μειωμένα σε €</b>	<b><u>0,1678</u></b>	<b><u>-</u></b>

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



**ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

**31/3/2011**

**31/3/2010**

Σημ.

**Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων κατά την έναρξη της Περιόδου**

**200.568.733**

**222.123.238**

Αγορές κατά τη διάρκεια της χρήσεως

(28.612.137)

-

Πωλήσεις κατά τη διάρκεια της χρήσεως

29.140.953

26.522.255

**Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων κατά την λήξη της Περιόδου**

**239.211.163**

**219.382.555**

**Κέρδη ή Ζημίες από μεταβολές στην Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων κατά την λήξη της Περιόδου**

**20**

**39.171.246**

**23.781.572**

Πωλήσεις μη βιολογικών αγαθών - εμπορευμάτων και λοιπού υλικού

**8**

11.839.079

12.705.157

Αναλώσεις

(17.126.382)

(16.584.058)

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού

(4.961.102)

(6.122.492)

Αμοιβές τρίτων και παροχές τρίτων

(3.984.808)

(4.205.758)

Χρηματοοικονομικά έξοδα

**9**

(3.067.430)

(2.477.030)

Χρηματοοικονομικά έσοδα

**9**

302.618

166.797

Αποσβέσεις

(1.930.541)

(1.914.472)

Λοιπά έξοδα

**11**

(5.423.414)

(4.307.694)

Λοιπά έσοδα

**12**

751.263

438.987

**Αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων**

**15.570.529**

**1.481.009**

Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος

(1.812.073)

(1.376.882)

**Καθαρά κέρδη χρήσεως**

**13.758.456**

**104.127**

**Κατανεμόμενα σε:**

**Μετόχους Εταιρείας**

13.758.456

104.127

**Σύνολο**

**13.758.456**

**104.127**

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



## Καταστάσεις Συνολικών Εσόδων

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	
	31/3/2011	31/3/2010
<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>1.529.351</b>	<b>(426.839)</b>
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>		
Συναλλαγματικές διαφορές από ενσωμάτωση θυγατρικών εξωτερικού	(137.673)	228.294
Αναλογία άλλων αναγνωρισμένων εισοδημάτων συγγενών επιχειρήσεων	-	145.831
Επιδράση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%	261.201	807
<b>Σύνολο λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους (Β)</b>	<b>123.528</b>	<b>374.932</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>	<b>1.652.879</b>	<b>(51.907)</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	11.242.612	1.040.141
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(9.589.733)	(1.092.048)
	<b>1.652.879</b>	<b>(51.907)</b>

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010
<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>13.758.456</b>	<b>104.127</b>
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>		
Επιδράση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%	249.117	807
<b>Σύνολο λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους (Β)</b>	<b>249.117</b>	<b>807</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>	<b>14.007.573</b>	<b>104.934</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	14.007.573	104.934
	<b>14.007.573</b>	<b>104.934</b>

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



## Καταστάσεις Οικονομικής Θέσης

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού</b>					
Ενώματες Ακίνητοποιήσεις	15	89.590.295	90.972.254	76.592.717	77.546.981
Επενδύσεις σε Ακίνητα		3.534.425	3.534.425	3.432.549	3.432.549
Υπεραξία Επιχείρησης	16	30.766.972	30.766.972	19.049.833	19.049.833
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	17	15.956.992	16.026.648	4.665.514	4.734.973
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	18	-	-	29.201.879	29.201.879
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις	10	496.128	520.297	650.000	650.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		9.976	7.536	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	19	56.703	56.703	6.800	6.800
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		228.676	233.351	154.097	158.388
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	20	111.144.627	71.552.426	107.262.558	67.860.977
		<b>251.784.794</b>	<b>213.670.612</b>	<b>241.015.947</b>	<b>202.642.380</b>
<b>Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>					
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	20	139.097.414	186.251.843	131.948.605	132.707.756
Αποθέματα		10.595.456	11.658.571	7.242.893	7.692.073
Πελάτες και Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		47.825.638	46.624.487	36.685.112	65.784.550
Λοιπές Απαιτήσεις		42.054.410	33.305.875	37.456.512	30.536.291
Λοιπά Κυκλοφορούντα στοιχεία Ενεργητικού		1.705.139	715.396	1.226.714	134.449
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		87	82	87	82
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		18.007.769	36.549.387	16.644.929	35.976.972
		<b>259.285.913</b>	<b>315.105.641</b>	<b>231.204.852</b>	<b>272.832.173</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>511.070.707</b>	<b>528.776.253</b>	<b>472.220.799</b>	<b>475.474.553</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>					
Μετοχικό Κεφάλαιο	21	85.263.829	85.262.522	85.263.829	85.262.522
Μείον Ίδιες Μετοχές	21	(47.271)	(47.271)	(47.271)	(47.271)
Υπέρ το Άρτιο	21	36.226.408	36.228.730	36.226.408	36.228.730
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής	21	31.183.780	30.924.906	30.290.800	30.031.810
Συναλλαγματικές Διαφορές		(947.494)	(854.781)	-	-
Λοιπά Αποθεματικά	21	8.607.376	8.612.337	8.713.117	8.718.078
Αποτελέσματα εις Νέον		871.898	(10.215.222)	7.016.034	(6.742.422)
<b>Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες Μητρικής</b>		<b>161.158.526</b>	<b>149.911.221</b>	<b>167.462.917</b>	<b>153.451.447</b>
<b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b>		<b>-4.786.438</b>	<b>4.803.043</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>156.372.088</b>	<b>154.714.264</b>	<b>167.462.917</b>	<b>153.451.447</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	22	170.081.797	174.822.861	146.650.350	151.366.697
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις		20.092.814	21.622.093	18.979.635	17.416.803
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού λόγω Εξόδου από την Υπηρεσία		2.854.314	2.764.436	2.397.065	2.319.541
Επιχορηγήσεις		7.226.104	7.447.170	5.991.564	6.175.989
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		3.452.928	3.453.510	-	-
Προβλέψεις		530.201	530.201	332.855	332.855
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>204.238.158</b>	<b>210.640.271</b>	<b>174.351.469</b>	<b>177.611.885</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις		50.403.882	60.045.565	43.297.573	52.157.908
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	22	85.161.502	80.704.332	76.336.567	72.088.951
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	23	318.473	554.838	318.473	554.838
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	22	2.483.789	10.817.348	2.382.630	10.716.759
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		12.092.815	11.299.635	8.071.170	8.892.765
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>150.460.461</b>	<b>163.421.718</b>	<b>130.406.413</b>	<b>144.411.221</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>		<b>354.698.619</b>	<b>374.061.989</b>	<b>304.757.882</b>	<b>322.023.106</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων &amp; Υποχρεώσεων</b>		<b>511.070.707</b>	<b>528.776.253</b>	<b>472.220.799</b>	<b>475.474.553</b>

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



## Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

### 4.1 Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

ΟΜΙΛΟΣ	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικό αναπροσαρμογής	Συναλλαγματικές Διαφορές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
<b>ΠΟΣΑ ΣΕ €</b>									
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2010, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ</b>	<b>85.238.263</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.164.621</b>	<b>9.580.654</b>	<b>(1.880.823)</b>	<b>9.089.761</b>	<b>25.917.061</b>	<b>1.878.593</b>	<b>165.940.859</b>
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για τη περίοδο 01/01-31/03/2010</i>									
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	-	-	739.754	(1.166.593)	<b>(426.839)</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	807	-	299.580	-	-	74.545	<b>374.932</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>807</b>	<b>-</b>	<b>299.580</b>	<b>-</b>	<b>739.754</b>	<b>(1.092.048)</b>	<b>(51.907)</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από τη μετατροπή του Ομολογιακού Δανείου	24.259	-	64.562	-	-	-	-	-	<b>88.821</b>
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημία Περιόδου</b>	<b>24.259</b>	<b>-</b>	<b>65.369</b>	<b>-</b>	<b>299.580</b>	<b>-</b>	<b>739.754</b>	<b>(1.092.048)</b>	<b>36.914</b>
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2010</b>	<b>85.262.522</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.229.990</b>	<b>9.580.654</b>	<b>(1.581.243)</b>	<b>9.089.761</b>	<b>26.656.815</b>	<b>786.545</b>	<b>165.977.773</b>
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ</b>	<b>85.262.522</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.228.730</b>	<b>30.924.906</b>	<b>(854.781)</b>	<b>8.612.337</b>	<b>(10.215.222)</b>	<b>4.803.043</b>	<b>154.714.264</b>
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για τη περίοδο 01/01-31/03/2011</i>									
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	-	-	11.082.898	(9.553.547)	<b>1.529.351</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	(4.912)	262.300	(92.713)	(4.961)	-	(36.186)	<b>123.528</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(4.912)</b>	<b>262.300</b>	<b>(92.713)</b>	<b>(4.961)</b>	<b>11.082.898</b>	<b>(9.589.732)</b>	<b>1.652.880</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από τη μετατροπή του Ομολογιακού Δανείου	1.307	-	2.590	-	-	-	-	-	<b>3.897</b>
Λοιπές μεταβολές (πώληση παγίων, συναλλαγματικές διαφορές, αποσβέσεις αποθεματικού εύλογης αξίας)	-	-	-	(3.426)	-	-	4.222	251	<b>1.047</b>
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημία Περιόδου</b>	<b>1.307</b>	<b>-</b>	<b>(2.322)</b>	<b>258.874</b>	<b>(92.713)</b>	<b>(4.961)</b>	<b>11.087.120</b>	<b>(9.589.481)</b>	<b>1.657.824</b>
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2011</b>	<b>85.263.829</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.226.408</b>	<b>31.183.780</b>	<b>(947.494)</b>	<b>8.607.376</b>	<b>871.898</b>	<b>(4.786.438)</b>	<b>156.372.088</b>

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



## Καταστάσεις μεταβολών ιδίων κεφαλαίων μητρικής εταιρείας

### ΕΤΑΙΡΕΙΑ

<i>ΠΟΣΑ ΣΕ €</i>	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικό αναπροσαρμογής	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2010, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ</b>	<b>85.238.263</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.164.621</b>	<b>9.530.427</b>	<b>8.722.212</b>	<b>29.446.632</b>	<b>169.054.884</b>
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για τη περίοδο 01/01-31/03/2010</i>							
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	-	104.127	<b>104.127</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	807	-	-	-	<b>807</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	-	-	<b>807</b>	-	-	<b>104.127</b>	<b>104.934</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από τη μετατροπή του Ομολογιακού Δανείου	24.259	-	64.562	-	-	-	<b>88.821</b>
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου</b>	<b>24.259</b>	-	<b>65.369</b>	-	-	<b>104.127</b>	<b>193.755</b>
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2010</b>	<b>85.262.522</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.229.990</b>	<b>9.530.427</b>	<b>8.722.212</b>	<b>29.550.759</b>	<b>169.248.639</b>
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011 σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ</b>	<b>85.262.522</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.228.730</b>	<b>30.031.810</b>	<b>8.718.078</b>	<b>(6.742.422)</b>	<b>153.451.447</b>
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για τη περίοδο 01/01-31/03/2011</i>							
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-	-	-	-	-	13.758.456	<b>13.758.456</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	(4.912)	258.990	(4.961)	-	<b>249.117</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	-	-	<b>(4.912)</b>	<b>258.990</b>	<b>(4.961)</b>	<b>13.758.456</b>	<b>14.007.573</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από τη μετατροπή του Ομολογιακού Δανείου	1.307	-	2.590	-	-	-	<b>3.897</b>
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου</b>	<b>1.307</b>	-	<b>(2.322)</b>	<b>258.990</b>	<b>(4.961)</b>	<b>13.758.456</b>	<b>14.011.470</b>
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2011</b>	<b>85.263.829</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.226.408</b>	<b>30.290.800</b>	<b>8.713.117</b>	<b>7.016.034</b>	<b>167.462.917</b>

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων





## Καταστάσεις ταμιακών ροών

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Κέρδη προ φόρων	385.796	1.105.033	15.570.529	1.481.009
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	2.409.154	2.447.620	1.930.541	1.914.472
Προβλέψεις	-	(50.000)	-	-
Επιχορηγήσεις	(221.067)	(310.644)	(184.425)	(257.537)
Προβλέψεις Αποζημίωσης Προσωπικού	89.878	95.045	77.524	74.708
Αποτίμηση Χαρτοφυλακίου	(236.370)	(155.611)	(236.370)	(146.061)
Πιστωτικοί Τόκοι	(72.212)	(31.689)	(66.248)	(20.661)
Μεταβολή εύλογης αξίας βιολογικών αποθεμάτων και λοιπά μη ταμιακά κονδύλια	(3.926.145)	(5.832.172) *	(17.271.225)	(5.670.816) *
(Κέρδη)/Ζημίες από Πώληση Παγίων - Συμμετοχών	12.084	(2.126)	(5.790)	(1.450)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.229.042	2.708.782	3.067.058	2.476.955
<b>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων	12.544.812	8.061.522 *	(20.922.114)	8.150.760 *
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	(10.873.127)	(8.449.713) *	21.146.482	(8.480.030) *
(Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών)	(9.065.288)	(1.688.762) *	(9.967.950)	(1.621.966) *
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(2.653.667)	(1.354.521) *	(2.485.461)	(1.254.207) *
Καταβεβλημένοι Φόροι	(79.238)	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(8.456.348)</b>	<b>(3.457.236)</b> *	<b>(9.347.449)</b>	<b>(3.354.824)</b> *
<b>Ταμιακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	(1.102.272)	(530.719)	(906.731)	(310.844)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	8.961	5.933	5.790	2.040
Τόκοι εισπραχθέντες	72.212	31.689 *	66.248	20.661 *
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(1.021.099)</b>	<b>(493.097)</b> *	<b>(834.693)</b>	<b>(288.143)</b> *
<b>Ταμιακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(1.513)	(1.767)	(1.513)	(1.767)
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	5.008.168	3.623.192 *	4.247.612	2.070.545 *
Εξοφλήσεις δανείων	(13.971.149)	(875.979) *	(13.396.000)	(188.400) *
Μερίσματα πληρωθέντα	(99.677)	(250.000)	-	-
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(9.064.171)</b>	<b>2.495.446</b> *	<b>(9.149.901)</b>	<b>1.880.378</b> *
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(18.541.618)</b>	<b>(1.454.887)</b>	<b>(19.332.043)</b>	<b>(1.762.589)</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>36.549.387</b>	<b>15.743.462</b>	<b>35.976.972</b>	<b>14.891.373</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>18.007.769</b>	<b>14.288.575</b>	<b>16.644.929</b>	<b>13.128.784</b>

\*Ορισμένα κονδύλια της κατάστασης Ταμιακών Ροών δεν ανταποκρίνονται στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις 31/3/2010 και αντικατοπτρίζουν αναταξινομήσεις κονδυλίων για σκοπούς συγκρισιμότητας με την παρούσα περίοδο.

Οι συνημμένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



## 1. Πληροφορίες για την Εταιρεία

### 1.1 Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρεία «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» (η οποία θα αποκαλείται στο εξής «Εταιρεία») είναι μια ανώνυμη εταιρεία και μητρική εταιρεία του ομίλου «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» (που θα αποκαλείται «Όμιλος»). Η δομή του Ομίλου και οι θυγατρικές εταιρείες παρουσιάζονται στη Σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων. Η έδρα της εταιρείας βρίσκεται στο Κορωπί Αττικής, οδός Δημοκρίτου, Θέση Πόρτσι και η ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρείας είναι [www.nireus.com](http://www.nireus.com). Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1988 στη Χίο και το 1995 εισήχθη στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

### 1.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η Εταιρεία καθώς και οι θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου δραστηριοποιούνται κυρίως στον ευρύτερο χώρο της ιχθυοκαλλιέργειας. Πιο συγκεκριμένα, οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η παραγωγή γόνου, η παραγωγή ιχθύων καθώς και η εμπορία και διάθεση αυτών στην εσωτερική και διεθνή αγορά, η παραγωγή εξοπλισμού όπως δίκτυα, κλουβιά κλπ για ιχθυοπαραγωγικές μονάδες, η παραγωγή και εμπορία ιχθυοτροφών, η παραγωγή και εμπορία μεταποιημένων ιχθύων καθώς και η παραγωγή και εμπορία κτηνοπτηνοτροφικών ειδών.

### 1.3 Κύριες Εξελίξεις

1. Σύμφωνα με τους όρους του από 12.7.2007 μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου που αποφασίστηκε από την Γενική Συνέλευση της 11.4.2007 όπως αυτό εξειδικεύτηκε με την από 24.5.2007 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, πραγματοποιήθηκε μετατροπή 450 μετατρέψιμων ομολογιών όπου και εκδόθηκαν 975 νέες μετοχές ονομαστικής αξίας 1,34 ευρώ εκάστης με αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά € 1.306,50 και του λογαριασμού υπέρ το άρτιο κατά € 3.086,58. Μετά την ανωτέρω αύξηση το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των € 85.263.828,82 διαιρούμενο σε 63.629.723 μετοχές ονομαστικής αξίας € 1,34 εκάστη.
2. Η Επιτροπή Ανταγωνισμού εξέδωσε την υπ'αριθμ. 492/VI/2011 απόφασή της επί της από 12 Νοεμβρίου του 2008 γνωστοποιηθείσας σύμπραξης πέντε εταιρειών του κλάδου των ιχθυοκαλλιεργειών στις οποίες συμπεριλαμβανόταν η ΝΗΡΕΥΣ. Δυνάμει της ως άνω απόφασης επεβλήθη στην εταιρεία πρόστιμο ύψους 273.582 ευρώ το οποίο ποσό είχε επιβαρύνει τα αποτελέσματα της προηγούμενης χρήσης μέσω σχηματισθείσας πρόβλεψης.
3. Οι συνολικές πωλήσεις του ομίλου ΝΗΡΕΑ ανήλθαν στα € 44,3 εκ., καταγράφοντας σημαντική οργανική άνοδο 10% που τροφοδοτήθηκε από την ισχυρή θέση του Ομίλου σε όλες τις αγορές και την δυναμική



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

ανάκαμψη της τιμής της τσιπούρας. Οι πωλήσεις εκτός Ελλάδας ανήλθαν στα € 34 εκ., και σημείωσαν αύξηση 15%. Οι πωλήσεις ψαριών ανήλθαν σε € 36,6 εκ. (αύξηση 15,4%) και 7,8 χιλιάδες τόνους (αύξηση 3,4%).

4. Η αύξηση των τιμών με ρυθμούς μεγαλύτερους από τη μέση αύξηση της αγοράς ήταν αποτέλεσμα της δυναμικών προσπαθειών μας σε όλες τις αγορές και, σε συνδυασμό με τον συνεχιζόμενο έλεγχο των δαπανών, βελτίωσαν τα περιθώρια κέρδους παρά την άνοδο στις τιμές των πρώτων υλών για τροφές και του κόστους μεταφοράς. Τα καθαρά κέρδη σε επίπεδο Ομίλου ανήλθαν σε €1,5 εκ. έναντι αρνητικών αποτελεσμάτων € (0,4) εκ. το πρώτο τρίμηνο του 2010. Αντίστοιχα, τα κέρδη ανά μετοχή αυξήθηκαν σε € 0,1742 από €0,0116 το πρώτο τρίμηνο του 2010.

## 2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και του Ομίλου του τριμήνου του 2011 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 31ης Μαρτίου 2011, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2010.

Η ετοιμασία των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Σημαντικές παραδοχές από τη Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2010 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια για όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται, με εξαίρεση την εφαρμογή των νέων και τροποποιημένων προτύπων και διερμηνειών που αναφέρονται παρακάτω, η εφαρμογή των οποίων είναι υποχρεωτική για τις λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2011.



### **3. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές**

#### **3.1 Νέα και τροποποιημένα πρότυπα και διερμηνείες.**

Οι λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν συνάδουν με εκείνες που είχαν υιοθετηθεί κατά την προηγούμενη οικονομική χρήση εκτός από τα παρακάτω:

- **Αναθεώρηση του ΔΛΠ 24 Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών**
- **Διερμηνεία 19 Διακανονισμός υποχρεώσεων με στοιχεία της καθαρής θέσης**
- **Τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 Ταξινόμηση των εκδόσεων δικαιωμάτων**
- **Διερμηνεία 14 Περιπτώσεις προπληρωμών όταν υπάρχουν υποχρεώσεις ελάχιστων εισφορών (τροποποίηση)**
  
- **Ετήσιες αναβαθμίσεις των ΔΠΧΑ (Μάιος 2010)**
  - **ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων**
  - **ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις**
  - **ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων**
  - **ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις**
  - **ΔΛΠ 34 Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις**
  - **Διερμηνεία 13 Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών**

Η εφαρμογή των παραπάνω νέων και τροποποιημένων προτύπων και διερμηνειών δεν έχουν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.

**3.2 Τα παρακάτω νέα πρότυπα, τροποποιήσεις/αναθεωρήσεις στα πρότυπα ή διερμηνείες έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν ακόμα εφαρμογή στον Όμιλο και στην Εταιρεία ούτε έχει γίνει νωρίτερη εφαρμογή τους.**

- **ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις: Γνωστοποιήσεις ως μέρος της συνολικής επισκόπησης των δραστηριοτήτων εκτός ισολογισμού (Τροποποίηση).**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2011. Σκοπός της τροποποίησης αυτής είναι να επιτρέψει στους χρήστες των Οικονομικών Καταστάσεων να βελτιώσουν την κατανόησή τους ως προς τις συναλλαγές μεταφοράς χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων (π.χ τιτλοποίηση) καθώς και των πιθανών επιπτώσεων των οποιοδήποτε κινδύνων που μπορεί να παραμείνουν στην οντότητα η οποία έχει πραγματοποιήσει τη μεταφορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων. Επίσης, η

---

*Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011*



τροποποίηση απαιτεί πρόσθετες γνωστοποιήσεις σε περίπτωση που ένα δυσανάλογο ποσό των συναλλαγών μεταφοράς έχει πραγματοποιηθεί προς το τέλος της ημερομηνίας ισολογισμού.

Η τροποποίηση αυτή συμμορφώνει σε μεγάλο βαθμό τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων των ΔΠΧΑ και των αμερικάνικων λογιστικών προτύπων. Η τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ο Όμιλος βρίσκεται στη διαδικασία εξέτασης της επίδρασης αυτού του τροποποιημένου προτύπου στις οικονομικές του καταστάσεις.

- **ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά μέσα - Φάση 1, χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, ταξινόμηση και επιμέτρηση**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013. Η Πρώτη Φάση του νέου αυτού προτύπου εισάγει νέες απαιτήσεις για την ταξινόμηση και επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων. Επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή του προτύπου. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή. Ο Όμιλος βρίσκεται στη διαδικασία εξέτασης της επίδρασης αυτού του προτύπου στις οικονομικές του καταστάσεις.

- **ΔΛΠ 12 Αναβαλλόμενος φόρος: Ανάκτηση των υποκείμενων περιουσιακών στοιχείων (Τροποποίηση)**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2012. Η τροποποίηση αυτή αφορά στον προσδιορισμό αναβαλλόμενης φορολογίας επί των επενδυτικών ακινήτων που επιμετρώνται σε εύλογη αξία και, επίσης, ενσωματώνει τη Διερμηνεία 21 – «Φόροι Εισοδήματος – Ανάκτηση αναπροσαρμοσμένων μη αποσβέσιμων περιουσιακών στοιχείων» στο ΔΛΠ 12 προκειμένου για μη αποσβέσιμα περιουσιακά στοιχεία όπου χρησιμοποιείται το μοντέλο αναπροσαρμογής βάσει ΔΛΠ 16. Ο σκοπός αυτής της τροποποίησης είναι να συμπεριλάβει α) την αναιρέσιμη υπόθεση ότι βάση υπολογισμού αναβαλλόμενου φόρου επί των επενδυτικών ακινήτων, τα οποία επιμετρώνται χρησιμοποιώντας το μοντέλο εύλογης αξίας βάσει του ΔΛΠ 40, είναι η ανάκτηση της λογιστικής αξίας μέσω της πώλησής τους και β) την απαίτηση ότι βάση υπολογισμού αναβαλλόμενου φόρου επί των μη αποσβέσιμων περιουσιακών στοιχείων, τα οποία επιμετρώνται χρησιμοποιώντας το μοντέλο αναπροσαρμογής βάσει ΔΛΠ 16, θα πρέπει να είναι πάντα η ανάκτηση της λογιστικής αξίας μέσω της πώλησής τους. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή. Ο Όμιλος βρίσκεται στη διαδικασία εξέτασης της επίδρασης αυτής του τροποποιημένου προτύπου στις οικονομικές του καταστάσεις

## 4. Εποχικότητα

Η επιχειρηματική δραστηριότητα της ιχθυοκαλλιέργειας δεν χαρακτηρίζεται από εποχικότητα.

Η επιχειρηματική δραστηριότητα στον κλάδο των ιχθυοτροφών εντατικοποιείται κατά τους καλοκαιρινούς μήνες μεταξύ Μαΐου και Οκτωβρίου προκειμένου να καλύψει την εποχική αλλαγή που παρατηρείται στις διατροφικές ανάγκες των ψαριών ιχθυοκαλλιέργειας εξαιτίας της αυξήσεως της θερμοκρασίας του περιβάλλοντός τους, που



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

σηματοδοτεί τη βέλτιστη μετατρεψιμότητα της τροφής σε ιχθυομάζα. Πλέον των δύο τρίτων του κύκλου εργασιών για τα προϊόντα του κλάδου πραγματοποιείται στο διάστημα αυτό.

Η επιχειρηματική δραστηριότητα του κλάδου πτηνο-κτηνοτροφίας δεν χαρακτηρίζεται από εποχικότητα.

## 5. Δομή του Ομίλου «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.»

Η εταιρεία διαθέτει τις ακόλουθες συμμετοχές, πίνακας των οποίων παρατίθεται παρακάτω:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
AQUACOM LTD	100,00%
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε.	50,00%
BLUEFIN TUNA ΑΕ (Όμιλος)	25,00%
ILKNAK SU URUNLERI SAN VE TIC A.S.	71,285%
NIREUS INTERNATIONAL LTD	100,00%
MIRAMAR PROJECTS CO LTD - UK	100,00%
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.	99,95%
CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S.	99,943%
PREDOMAR S.L.	100,00%
KEGO AGRI A.E.	100,00%
SEAFARM IONIAN A.E.	25,342%
SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE)GMBH	25,342%
ILKNAK DENIZCILIK A.S.	76,019%
ΕΥΒΟΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ	11,755%
FISH OF AFRICA LTD	100,00%
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ ΠΟΙΟΤΙΚΗ	4,34%
ΔΙΚΤΥΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ	14,00%
BLUE WATER FLATFISH FARMS LIM	3,801%
AQUA TERRAIR A.E.	12,418%

Οι εταιρείες οι οποίες συμμετέχουν στις οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα:



ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
AQUACOM LTD	ΒΡΕΤΑΝΙΚΕΣ ΠΑΡΘΕΝΕΣ ΝΗΣΟΥΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	Ολική Ενοποίηση
NIREUS INTERNATIONAL LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIRAMAR PROJECTS CO LTD - UK	ΑΓΓΛΙΑ	100,00% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	99,93% έμμεση + 0,02% άμεση = 99,95%	Ολική Ενοποίηση
ILKNAK SU URUNLERI SAN Ve TIC A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	1,810% άμεση + 69,475% έμμεση = 71,285%	Ολική Ενοποίηση
CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	99,943% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
PREDOMAR S.L.	ΙΣΠΑΝΙΑ	100,00% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
KEGO AGRI A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ILKNAK DENIZCILIK A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	76,019% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
BLUEFIN TUNA AE (Όμιλος)	ΕΛΛΑΔΑ	25,00%	Καθαρή Θέση
SEAFARM IONIAN A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	25,342% άμεση	Ολική Ενοποίηση
SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE)GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	25,342% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
AQUA TERRAIR A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	12,418% έμμεση	Καθαρή Θέση

## 6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

### ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ

Σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Α 8 οι νέοι λειτουργικοί τομείς του Ομίλου προσδιορίστηκαν με βάση την εσωτερική μηνιαία πληροφόρηση που παρέχεται στην Εκτελεστική Επιτροπή («ΕΛΕΑ») που έχει οριστεί από τη Διοίκηση και η οποία παρακολουθεί την κατανομή των πόρων και την απόδοση των λειτουργικών αυτών τομέων καθώς επίσης καθορίζει και την επιχειρηματική δραστηριότητά τους.

Κρίνουμε σκόπιμο να αναφέρουμε ότι τομείς που έχουν παρόμοια είδη και παραγωγή, παρόμοια πολιτική (πώλησης –διανομής) και παρόμοια οικονομικά χαρακτηριστικά έχουν συγκεντρωθεί σε ένα τομέα.

Εξετάζοντας όλα τα παραπάνω ο Όμιλος κατέληξε στο συμπέρασμα ότι δεν απαιτούνται τροποποιήσεις στους πρότερους εντοπισθέντες λειτουργικούς τομείς και ως εκ τούτου εξακολουθεί να δημιουργεί αναφορές για τους κάτωθι τομείς:

- Ιχθυοκαλλιέργειας
- Ιχθυοτροφές
- Κτηνοπτηνοτροφία



Στον τομέα της Ιχθυοκαλλιέργειας περιλαμβάνονται πωλήσεις Ολόκληρων και Μεταποιημένων ψαριών καθώς και Πωλήσεις Γόνου.

Στους άλλους τομείς περιλαμβάνονται κυρίως πωλήσεις Εξοπλισμών για εταιρείες Ιχθυοκαλλιέργειας.

Στα Κέρδη προ φόρων ανά Τομέα δεν περιλαμβάνονται τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα καθώς και τα γενικά Διοικητικά έξοδα της Μητρικής εταιρείας τα οποία παρουσιάζονται στη στήλη των απαλοιφών / προσαρμογών.

Τα κέρδη από συνδεδεμένες εταιρείες απεικονίζονται στην στήλη λοιπές απαλοιφές/προσαρμογές.

31/3/2011						
Ποσά σε χιλ. €	Ιχθυοκαλλιέργεια	Ιχθυοτροφές	Κτηνοπτηνοτροφικά	Όλοι οι άλλοι τομείς	Απαλοιφές / Προσαρμογές	Ενοποίηση
Πωλήσεις ανά Τομέα	38.568	3.438	3.294	893	-	46.192
Διατομεακές πωλήσεις	-	1.061	-	829	-	1.890
Καθαρές Πωλήσεις	38.568	2.377	3.294	64	-	44.302
Κόστος Λειτουργίας	(34.546)	(2.142)	(3.083)	(263)	(3.883)	(43.917)
Κέρδη προ φόρων	4.022	235	211	(199)	(3.883)	385

31/3/2010						
Ποσά σε χιλ. €	Ιχθυοκαλλιέργεια	Ιχθυοτροφές	Κτηνοπτηνοτροφικά	Όλοι οι άλλοι τομείς	Απαλοιφές / Προσαρμογές	Ενοποίηση
Πωλήσεις ανά Τομέα	34.037	5.739	2.605	210	-	42.591
Διατομεακές πωλήσεις	-	2.105	-	199	-	2.304
Καθαρές Πωλήσεις	34.037	3.634	2.605	11	-	40.287
Κόστος Λειτουργίας	(29.983)	(3.253)	(2.286)	(283)	(3.377)	(39.182)
Κέρδη προ φόρων	4.055	381	319	(273)	(3.377)	1.105

Στα περιουσιακά στοιχεία ανά Τομέα περιλαμβάνονται εκείνα τα οποία παρακολουθεί η εκτελεστική επιτροπή και τα οποία μπορούν να διαχωριστούν στους τομείς.

Οι υποχρεώσεις παρακολουθούνται ενιαία οπότε εντάσσονται στην στήλη των απαλοιφών / προσαρμογών.

31/3/2011						
Ποσά σε χιλ. €	Ιχθυοκαλλιέργεια	Ιχθυοτροφές	Κτηνοπτηνοτροφικά	Όλοι οι άλλοι τομείς	Απαλοιφές / Προσαρμογές	Ενοποίηση
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	354.740	24.331	3.912	7.286	120.802	511.071
Υποχρεώσεις τομέα	-	-	-	-	354.699	354.699

31/12/2010						
Ποσά σε χιλ. €	Ιχθυοκαλλιέργεια	Ιχθυοτροφές	Κτηνοπτηνοτροφικά	Όλοι οι άλλοι τομείς	Απαλοιφές / Προσαρμογές	Ενοποίηση
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	364.395	24.445	3.907	7.518	128.512	528.777
Υποχρεώσεις τομέα	-	-	-	-	374.062	374.062

## ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011





Η πληροφόρηση βάση της γεωγραφικής έδρας των εταιρειών του «Ομίλου» για τα έσοδα από εξωτερικούς πελάτες και για τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία αναλύεται ως ακολούθως:

**Έσοδα βάση της γεωγραφικής έδρας των εταιρειών του Ομίλου:**

<i>Ποσά σε €</i>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Ελλάδα	42.033.508	38.195.017
Ισπανία	661.428	1.339.441
Τουρκία	1.607.895	751.983
	<b>44.302.831</b>	<b>40.286.441</b>

**Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία**

<i>Ποσά σε €</i>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
Ελλάδα	103.470.692	104.851.044
Ισπανία	3.160.302	3.194.706
Τουρκία	2.450.718	2.487.577
	<b>109.081.712</b>	<b>110.533.327</b>

Για το σκοπό της γεωγραφικής πληροφόρησης, τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία αποτελούνται από ενσώματα πάγια, επενδύσεις σε ακίνητα, άδειες ιχθυοκαλλιέργειας και λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία.

Οι πληροφορίες σχετικά με το τόπο προορισμού των εσόδων παρουσιάζεται παρακάτω:

<i>Ποσά σε €</i>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Ελλάδα	10.247.733	10.709.428
Ευρωζώνη	28.265.306	25.267.912
Λοιπές χώρες	5.789.792	4.309.100
	<b>44.302.831</b>	<b>40.286.441</b>

**7. Διανομή μερισμάτων**

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων.

**8. Πωλήσεις μη βιολογικών αγαθών – εμπορευμάτων και λοιπού υλικού**

Ακολουθεί ανάλυση Πωλήσεων εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων:

*Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011*



ποσά σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Πωλήσεις εμπορευμάτων & προϊόντων	12.715.391	7.055.601	11.273.444	11.736.897
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού	68.240	59.800	435.279	607.648
Πωλήσεις υπηρεσιών	105.181	55.215	130.356	360.612
<b>Σύνολο πωλήσεων εμπορευμάτων και λοιπών αποθεμάτων</b>	<b>12.888.812</b>	<b>7.170.616</b>	<b>11.839.079</b>	<b>12.705.157</b>

## 9. Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

Ακολουθεί ανάλυση των χρηματοοικονομικών εσόδων & εξόδων:

### Χρηματοοικονομικά έσοδα

Ποσά σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Έσοδα τόκων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων στο σποσβεσμένο κόστος	72.212	31.689	66.248	20.661
Κέρδος από αποτίμηση λοιπών χρηματοοικονομικών στοιχείων	5	-	5	-
Κέρδος από αποτίμηση Παραγώγων	236.365	155.686	236.365	146.136
<b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων</b>	<b>308.582</b>	<b>187.375</b>	<b>302.618</b>	<b>166.797</b>

### Χρηματοοικονομικά έξοδα

Ποσά σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Έξοδα τόκων από δάνεια στο αποσβεσμένο κόστος και λοιπά συναφή έξοδα	(3.365.867)	(2.708.782)	(3.067.430)	(2.476.955)
Ζημία από αποτίμηση λοιπών χρηματοοικονομικών στοιχείων	-	(75)	-	(75)
<b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων</b>	<b>(3.365.867)</b>	<b>(2.708.857)</b>	<b>(3.067.430)</b>	<b>(2.477.030)</b>

## 10. Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις

Στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις οι επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις έχουν αποτιμηθεί στο απομειωμένο κόστος κτήσεως, ενώ στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ακολουθείται η μέθοδος της καθαρής θέσης. Οι επενδύσεις στις συνδεδεμένες επιχειρήσεις παρουσιάζονται παρακάτω:



Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>Αρχή περιόδου</b>	<b>520.297</b>	<b>35.013.591</b>	<b>650.000</b>	<b>35.568.697</b>
Πωλήσεις	-	(33.724.460)	-	(34.918.697)
Ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	(24.170)	(768.834)	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>496.128</b>	<b>520.297</b>	<b>650.000</b>	<b>650.000</b>

Το ποσό των € (24.170) που εμφανίζεται στην ενοποίηση με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης του Ομίλου την 31/3/2011 αφορά την εταιρεία BLUE FIN TUNA.

Κατά την προηγούμενη χρήση και με ημερομηνία 13/9/2010, η Εταιρεία εκποίησε το σύνολο των μετοχών που κατείχε, δηλαδή, 11.057.147 μετοχές της MARINE FARMS ASA. Για λόγους συγκρισιμότητας των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου αναφέρουμε ότι στο πρώτο τρίμηνο του 2010 η συνολική επίδραση της MARINE FARMS ASA στα κέρδη περιόδου και στα Ίδια Κεφάλαια ανέρχονταν σε € 258.444 και € 145.831 αντίστοιχα

Τα ποσοστά συμμετοχής της εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι μη εισηγμένες σε έχουν ως εξής:

### 31/3/2011

<u>Επωνυμία</u>	<u>Κόστος</u>	<u>Απομείωση</u>	<u>Αξία Οικονομικής Θέσης</u>	<u>Χώρα εγκατάστασης</u>	<u>Ποσοστό συμμετοχής</u>
BLUEFIN TUNA A.E	650.000	-	650.000	ΕΛΛΑΔΑ	25%
	<b>650.000</b>	-	<b>650.000</b>		

### 31/12/2010

<u>Επωνυμία</u>	<u>Κόστος</u>	<u>Απομείωση</u>	<u>Αξία Οικονομικής Θέσης</u>	<u>Χώρα εγκατάστασης</u>	<u>Ποσοστό συμμετοχής</u>
BLUEFIN TUNA A.E	650.000	-	650.000	ΕΛΛΑΔΑ	25%
	<b>650.000</b>	-	<b>650.000</b>		

Δεν υπάρχουν σημαντικοί περιορισμοί στην ικανότητα των συγγενών επιχειρήσεων να μεταφέρουν κεφάλαια στην μητρική εταιρεία με τη μορφή ταμιακών μερισμάτων, αποπληρωμή δανείων ή προκαταβολών.

## 11. Λοιπά έξοδα

Ακολουθεί ανάλυση των λοιπών εσόδων και εξόδων:



Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Δωρεές-Επιχορηγήσεις	(4.830)	(5.828)	(4.380)	(4.900)
Ειδικά έξοδα προωθήσεως εξαγωγών	(43.672)	(51.913)	(42.790)	(50.500)
Έντυπα & γραφική ύλη	(21.537)	(23.904)	(18.071)	(20.569)
Έξοδα δημοσιεύσεων	(8.273)	(719)	(3.903)	(579)
Έξοδα εκθέσεων- επιδείξεων	(20.523)	-	-	-
Έξοδα μεταφορών	(3.329.136)	(3.365.943)	(3.056.610)	(3.128.078)
Έξοδα προβολής & διαφήμισης	(39.086)	(91.461)	(30.664)	(86.598)
Έξοδα ταξιδίων	(86.524)	(117.023)	(54.708)	(84.217)
Ζημίες από εκποίηση παγίων	(21.556)	-	-	-
Ζημίες από καταστροφή ακατάλληλων αποθεμάτων	(44.713)	(49.716)	(33.206)	(49.716)
Λοιπά έκτακτα & ανόργανα έξοδα	(64.179)	(11.757)	(55.133)	(408)
Λοιπά έξοδα προηγούμενων χρήσεων	(345.297)	(234.585)	(314.734)	(223.405)
Προβλέψεις εκμεταλλεύσεως	-	(21.800)	-	(1.402)
Συναλλαγματικές Διαφορές	(409.375)	(171.308)	(98.787)	(55.029)
Συνδρομές-Εισφορές	(13.284)	(25.242)	(9.149)	(20.815)
Υλικά άμεσης ανάλωσης	(1.339.839)	(499.631)	(1.329.788)	(387.429)
Φόροι - Τέλη	(292.393)	(110.327)	(268.089)	(88.097)
Πρόστιμα & προσαυξήσεις	(30.666)	(13.061)	(14.290)	(10.038)
Διάφορα έξοδα	(93.339)	(63.679)	(89.112)	(95.914)
<b>Σύνολο</b>	<b>(6.208.222)</b>	<b>(4.857.897)</b>	<b>(5.423.414)</b>	<b>(4.307.694)</b>

## 12. Λοιπά έσοδα

Ακολουθεί ανάλυση των λοιπών λειτουργικών εξόδων:

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Επιδότησεις & διάφορα έσοδα πωλήσεων	221.251	53.950	71.437	1.057
Έσοδα Παρεπόμενων ασχολιών	108.359	38.014	117.617	37.189
Κέρδη από εκποίηση παγίων	5.940	2.126	5.790	1.451
Λοιπά έσοδα προηγούμενων χρήσεων	80.028	84.529	63.385	75.917
Λοιπά έσοδα	318.806	121.218	298.000	12.296
Συναλλαγματικές Διαφορές	349.298	464.363	10.609	53.540
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων	221.067	310.643	184.425	257.537
<b>Σύνολο</b>	<b>1.304.749</b>	<b>1.074.843</b>	<b>751.263</b>	<b>438.987</b>

Τα έσοδα παρεπόμενων ασχολιών αφορούν έσοδα κυρίως από παροχές υπηρεσιών σε τρίτους καθώς επίσης και έσοδα από ενοίκια.

## 13. Φόρος εισοδήματος



Σύμφωνα με τις ελληνικές φορολογικές διατάξεις ο συντελεστής φόρου εισοδήματος ήταν 24% για το 2010 με σταδιακή μείωσή του ως εξής: 23% για την χρήση 2011, 22% για την χρήση 2012, 21% για την χρήση 2013 και 20% για την χρήση 2014 και εφεξής. Με την εφαρμογή του νέου φορολογικού Νόμου 3943/2011, ο συντελεστής φόρου εισοδήματος διαμορφώνεται σε 20% από το 2011 και εφεξής.

Επίσης, βάση του νέου φορολογικού νόμου, επιβάλλεται 25% παρακράτηση φόρου στα κέρδη που διανέμουν ημεδαπές εταιρείες και εφαρμόζεται σε διανεμόμενα κέρδη που εγκρίνονται μετά την 1 Ιανουαρίου 2012. Για κέρδη των οποίων η διανομή εγκρίνεται εντός του 2011 ο συντελεστής παρακράτησης είναι 21%.

## 14. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή του Ομίλου και της εταιρείας αναλύονται ως εξής :

### Βασικά κέρδη ανά μετοχή

<i>Ποσά σε €</i>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	11.082.899	739.754
<b>Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b>	<b>0,1742</b>	<b>0,0116</b>

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής εταιρείας, με τον αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της χρήσεως

### Μειωμένα Κέρδη ανά μετοχή

<i>Ποσά σε €</i>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>
	<b>31/3/2011</b>
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	11.373.144
<b>Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b>	<b>0,1678</b>

Τα μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται βάσει των αναπροσαρμοσμένων κερδών/ζημιών που αναλογούν στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής εταιρείας και το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών σε κυκλοφορία, για τις επιδράσεις όλων των δυνητικών τίτλων μετοχών που απομειώνουν τη συμμετοχή.



## 15. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις

Οι εδαφικές εκτάσεις κατεχόμενες για την παραγωγή ή τη διοίκηση εμφανίζονται στην εύλογη αξία τους όπως επίσης και τα κτίρια απεικονίζονται στην εύλογη αξία μειωμένη με τις σωρευμένες αποσβέσεις και οποιεσδήποτε σωρευμένες ζημιές απομείωσης. Στο τέλος της προηγούμενης χρήσης και με 31/12/2010, ο Όμιλος και η Εταιρεία επαναεκτίμησαν (όπου κρίθηκε απαραίτητο) τα γήπεδα και τα κτίρια βάση μελετών από αναγνωρισμένο οίκο εκτιμητών, όπως επίσης προέβη σε αλλαγή της λογιστικής πολιτικής όσον αφορά την μέθοδο επιμέτρησης των μηχανημάτων και τεχνικών εγκαταστάσεων όπως επίσης και των πλωτών μέσων, ακολουθώντας το μοντέλο αναπροσαρμογής σε αντικατάσταση της μεθόδου του κόστους βάση μελετών από ανεξάρτητους εκτιμητές για τον προσδιορισμό της εύλογης αξίας.

Τα λοιπά ενσώματα περιουσιακά στοιχεία εμφανίζονται στο κόστος κτήσεως μείον τις συσσωρευμένες αποσβέσεις και οποιεσδήποτε σωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Με 31/3/2011 δεν αναπροσαρμόστηκαν τα συγκριτικά στοιχεία της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου σύμφωνα με το ΔΛΠ 8 παρ. 17.

Οι αποσβέσεις των ενσώματων παγίων (πλην οικοπέδων τα οποία δεν αποσβένονται) υπολογίζονται με τη σταθερή μέθοδο μέσα στην ωφέλιμη ζωή τους.

Οι ενσώματες ακίνητοποιήσεις αναλύονται ως ακολούθως:

ΟΜΙΛΟΣ	Οικόπεδα	Κτίρια	Λοιπές Πάγιες Εγκαταστάσεις & Λοιπός Εξοπλισμός	Μηχανήματα & Τεχνικές Εγκαταστάσεις	Λοιπά Μεταφορικά μέσα	Πλωτά	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Έργα υπό εκτέλεση	Σύνολο
<i>Παρά σε €</i>									
<b>Κόστος</b>									
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	9.082.647	35.836.200	84.729.227	-	11.343.778	-	10.333.956	567.912	<b>151.893.721</b>
Προσθήκες	-	79.652	4.225.012	-	177.958	-	144.378	1.118.424	<b>5.745.424</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	(26.962)	(588.384)	-	(165.706)	-	(24.279)	-	<b>(805.331)</b>
Αναπανομήσεις	231.662	189.075	(29.809.841)	29.796.335	(6.441.804)	6.441.806	217	(1.237.435)	<b>(829.985)</b>
Επανεκτίμηση	1.106.596	12.876.919	-	11.935.055	-	2.773.772	-	-	<b>28.692.342</b>
Μεταφορές	-	(8.551.433)	-	(21.922.201)	(4.214)	(4.512.352)	-	-	<b>(34.990.200)</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	4.519	9.580	109.615	-	4.856	-	2.454	17.551	<b>148.575</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>10.425.424</b>	<b>40.413.031</b>	<b>58.665.629</b>	<b>19.809.189</b>	<b>4.914.868</b>	<b>4.703.226</b>	<b>10.456.726</b>	<b>466.452</b>	<b>149.854.546</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>									
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	-	(10.928.461)	(57.050.624)	-	(7.938.639)	-	(8.849.189)	-	<b>(84.766.913)</b>
Αποσβέσεις χρήσεως	-	(1.608.894)	(6.717.206)	-	(855.800)	-	(544.855)	-	<b>(9.726.755)</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	5.314	578.965	-	72.417	-	21.279	-	<b>677.975</b>
Αναπανομήσεις	-	145.048	21.777.201	(21.922.201)	4.512.352	(4.512.352)	(48)	-	<b>-</b>
Μεταφορές	-	8.551.433	-	21.922.201	4.214	4.512.352	-	-	<b>34.990.200</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	-	(12.138)	(39.771)	-	(2.515)	-	(2.375)	-	<b>(56.799)</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	-	<b>(3.847.698)</b>	<b>(41.451.435)</b>	-	<b>(4.207.971)</b>	-	<b>(9.375.188)</b>	-	<b>(58.882.292)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>10.425.424</b>	<b>36.565.333</b>	<b>17.214.194</b>	<b>19.809.189</b>	<b>706.897</b>	<b>4.703.226</b>	<b>1.081.538</b>	<b>466.452</b>	<b>90.972.254</b>
<b>Κόστος</b>									
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	10.425.424	40.413.031	58.665.629	19.809.189	4.914.868	4.703.226	10.456.726	466.452	<b>149.854.546</b>
Προσθήκες	-	4.445	906.525	-	8.424	-	15.099	153.433	<b>1.087.926</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	(60.781)	(139.421)	-	-	(21.045)	(17.076)	(140.299)	<b>(378.622)</b>
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	(6.517)	(19.494)	(138.765)	(39.843)	(2.493)	(10.968)	(5.407)	(898)	<b>(224.385)</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>10.418.907</b>	<b>40.337.201</b>	<b>59.293.968</b>	<b>19.769.346</b>	<b>4.920.800</b>	<b>4.671.213</b>	<b>10.449.342</b>	<b>478.688</b>	<b>150.339.465</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>									
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	-	(3.847.698)	(41.451.435)	-	(4.207.971)	-	(9.375.188)	-	<b>(58.882.292)</b>
Αποσβέσεις περιόδου	-	(189.530)	(1.195.078)	(502.066)	(76.687)	(107.074)	(114.416)	-	<b>(2.184.851)</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	57.249	139.507	-	-	-	17.076	-	<b>213.832</b>
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	12.300	85.680	(54)	2.040	(9)	4.184	-	<b>104.141</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	-	<b>(3.967.679)</b>	<b>(42.421.325)</b>	<b>(502.120)</b>	<b>(4.282.619)</b>	<b>(107.083)</b>	<b>(9.468.344)</b>	-	<b>(60.749.171)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>10.418.907</b>	<b>36.369.522</b>	<b>16.872.643</b>	<b>19.267.226</b>	<b>638.181</b>	<b>4.564.130</b>	<b>980.997</b>	<b>478.688</b>	<b>89.590.295</b>

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011



ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσό σε €

**Κόστος**

	Οικόπεδα	Κτίρια	Λοιπές Πάγιες Εγκαταστάσεις & Λοιπός Εξοπλισμός	Μηχανήματα & Τεχνικές Εγκαταστάσεις	Λοιπά Μεταφορικά μέσα	Πλωτά	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Έργα υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	8.612.844	25.950.843	63.909.001	-	7.754.564	-	8.864.848	11.100	<b>115.103.200</b>
Προσθήκες	-	32.326	3.641.724	-	87.361	-	102.597	1.065.546	<b>4.929.554</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	(4.962)	(496.762)	-	(35.070)	-	(4.174)	-	<b>(540.968)</b>
Ανατοξονομήσεις	231.662	-	(26.506.762)	26.506.762	(3.996.041)	3.996.041	-	(1.061.646)	<b>(829.984)</b>
Επισκευτήματα	1.025.532	12.037.852	-	10.755.189	-	1.741.073	-	-	<b>25.559.646</b>
Μεταφορές	-	(4.560.070)	-	(19.782.191)	-	(2.729.141)	-	-	<b>(27.071.402)</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>9.870.038</b>	<b>33.455.989</b>	<b>40.547.201</b>	<b>17.479.760</b>	<b>3.810.814</b>	<b>3.007.973</b>	<b>8.963.271</b>	<b>15.000</b>	<b>117.150.046</b>

**Σωρευμένες αποσβέσεις**

<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	-	(4.313.285)	(42.610.948)	-	(5.377.098)	-	(7.450.179)	-	<b>(59.751.510)</b>
Αποσβέσεις χρήσεως	-	(1.192.379)	(5.187.871)	-	(574.844)	-	(507.523)	-	<b>(7.462.618)</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	4.962	496.084	-	34.480	-	4.134	-	<b>539.660</b>
Ανατοξονομήσεις	-	-	19.782.191	(19.782.191)	2.729.141	(2.729.141)	-	-	-
Μεταφορές	-	4.560.070	-	19.782.191	-	2.729.141	-	-	<b>27.071.402</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	-	<b>(940.632)</b>	<b>(27.520.544)</b>	-	<b>(3.188.321)</b>	-	<b>(7.953.568)</b>	-	<b>(39.603.065)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>9.870.038</b>	<b>32.515.357</b>	<b>13.026.656</b>	<b>17.479.760</b>	<b>622.493</b>	<b>3.007.973</b>	<b>1.009.703</b>	<b>15.000</b>	<b>77.546.981</b>

**Κόστος**

<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>9.870.038</b>	<b>33.455.989</b>	<b>40.547.201</b>	<b>17.479.760</b>	<b>3.810.814</b>	<b>3.007.973</b>	<b>8.963.271</b>	<b>15.000</b>	<b>117.150.046</b>
Προσθήκες	-	357	722.042	-	4.230	-	12.324	153.433	<b>892.386</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	-	(125.671)	-	-	-	-	(140.299)	<b>(265.970)</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>9.870.038</b>	<b>33.456.346</b>	<b>41.143.572</b>	<b>17.479.760</b>	<b>3.815.044</b>	<b>3.007.973</b>	<b>8.975.595</b>	<b>28.134</b>	<b>117.776.462</b>

**Σωρευμένες αποσβέσεις**

<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	-	(940.632)	(27.520.544)	-	(3.188.321)	-	(7.953.568)	-	<b>(39.603.065)</b>
Αποσβέσεις περιόδου	-	(129.835)	(895.338)	(440.029)	(67.003)	(67.691)	(106.540)	-	<b>(1.706.436)</b>
Πωλήσεις/Διαγραφές	-	-	125.756	-	-	-	-	-	<b>125.756</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	-	<b>(1.070.467)</b>	<b>(28.290.126)</b>	<b>(440.029)</b>	<b>(3.255.324)</b>	<b>(67.691)</b>	<b>(8.060.108)</b>	-	<b>(41.183.745)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>9.870.038</b>	<b>32.385.879</b>	<b>12.853.445</b>	<b>17.039.731</b>	<b>559.720</b>	<b>2.940.282</b>	<b>915.487</b>	<b>28.134</b>	<b>76.592.717</b>

Στις "Λοιπές πάγιες εγκαταστάσεις και λοιπό εξοπλισμό" περιλαμβάνονται κυρίως πάγια τα οποία αφορούν μονάδες πάχυνσης και ιχθυογεννητικούς σταθμούς και ειδικότερα με κλουβιά, δίχτυα, αγκυροβόλια, αεροσυμπιεστές, γεννήτριες, φίλτρα κ.α..

Τα εμπράγματα βάρη επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου περιγράφονται στην παράγραφο 25 κατωτέρω.

Εάν τα μηχανήματα και τεχνικές εγκαταστάσεις καθώς και τα πλωτά μέσα ήταν να επιμετρηθούν στο κόστος, οι αναπόσβεστες αξίες θα ήταν οι εξής:



ΟΜΙΛΟΣ	Μηχανήματα & Τεχνικές Εγκαταστάσεις	Πλωτά	Σύνολο
<b>Ποσά σε €</b>			
<b>Αξία κτήσης σε κόστος 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>29.966.676</b>	<b>6.441.806</b>	<b>36.408.482</b>
Πωλησεις	-	(24.984)	(24.984)
Συναλλαγματικές διαφορές	(53.988)	(9.585)	(63.573)
<b>Αξία κτήσης σε κόστος 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>29.912.687</b>	<b>6.407.235</b>	<b>36.319.921</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>(22.092.542)</b>	<b>(4.512.352)</b>	<b>(26.604.894)</b>
Αποσβέσεις χρησεως κόστος	(529.812)	(113.028)	(642.840)
Πωλησεις	-	9.161	9.161
Συναλλαγματικές Διαφορές	21.894	1.710	23.604
<b>Σωρευμενων αποσβεσεων</b>	<b>(22.600.458)</b>	<b>(4.614.510)</b>	<b>(27.214.968)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011 (σε κόστος)</b>	<b>7.312.229</b>	<b>1.792.725</b>	<b>9.104.954</b>
<b>Αξία κτήσης σε κόστος 1 Ιανουαρίου 2011 (σε εύλογη)</b>	<b>19.809.189</b>	<b>4.703.226</b>	<b>24.512.415</b>
Πωλησεις	-	(21.045)	(21.045)
Συναλλαγματικές διαφορές	(39.843)	(10.968)	(50.811)
<b>Αξία κτήσης σε εύλογη 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>19.769.346</b>	<b>4.671.213</b>	<b>24.440.560</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Αποσβέσεις χρησεως κόστος	(502.066)	(107.074)	(609.140)
Συναλλαγματικές Διαφορές	(54)	(9)	(63)
<b>Σωρευμενων αποσβεσεων</b>	<b>(502.120)</b>	<b>(107.083)</b>	<b>(609.203)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011 (σε εύλογη)</b>	<b>19.267.226</b>	<b>4.564.130</b>	<b>23.831.356</b>
<b>Επίδραση από την αλλαγή μεθόδου</b>	<b>11.954.999</b>	<b>2.771.405</b>	<b>14.726.404</b>

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Μηχανήματα & Τεχνικές Εγκαταστάσεις	Πλωτά	Σύνολο
<b>Ποσά σε €</b>			
<b>Αξία κτήσης σε κόστος 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>26.677.102</b>	<b>3.996.041</b>	<b>30.673.143</b>
<b>Αξία κτήσης σε κόστος 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>26.677.102</b>	<b>3.996.041</b>	<b>30.673.143</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>(19.952.532)</b>	<b>(2.729.141)</b>	<b>(22.681.673)</b>
Αποσβέσεις χρησεως κόστος	(459.462)	(64.456)	(523.918)
<b>Σωρευμενων αποσβεσεων</b>	<b>(20.411.994)</b>	<b>(2.793.598)</b>	<b>(23.205.591)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011 (σε κόστος)</b>	<b>6.265.109</b>	<b>1.202.443</b>	<b>7.467.552</b>
<b>Αξία κτήσης σε κόστος 1 Ιανουαρίου 2011 (σε εύλογη)</b>	<b>17.479.760</b>	<b>3.007.973</b>	<b>20.487.733</b>
<b>Αξία κτήσης σε εύλογη 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>17.479.760</b>	<b>3.007.973</b>	<b>20.487.733</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Αποσβέσεις χρησεως κόστος	(440.029)	(67.691)	(507.720)
<b>Σωρευμενων αποσβεσεων</b>	<b>(440.029)</b>	<b>(67.691)</b>	<b>(507.720)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011 (σε εύλογη)</b>	<b>17.039.731</b>	<b>2.940.282</b>	<b>19.980.013</b>
<b>Επίδραση από την αλλαγή μεθόδου</b>	<b>10.774.623</b>	<b>1.737.838</b>	<b>12.512.461</b>

## 16. Υπεραξία Επιχείρησης

Η λογιστική αξία της υπεραξίας αναλύεται ως εξής:

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011



**ΟΜΙΛΟΣ***Ποσά σε €*

<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	<b>30.766.972</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>30.766.972</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>30.766.972</b>

**ΕΤΑΙΡΕΙΑ***Ποσά σε €*

<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	<b>19.049.833</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>19.049.833</b>
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>19.049.833</b>

Η υπεραξία η οποία έχει αποκτηθεί μέσω συνενώσεων επιχειρήσεων καθώς και τα άυλα περιουσιακά στοιχεία με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή, δηλαδή οι άδειες ιχθυοκαλλιέργειας, ελέγχονται για απομείωση μια φορά το έτος κατά το τέλος της χρήσης ή όταν υπάρχει ένδειξη ότι το άυλο περιουσιακό στοιχείο έχει απομειωθεί. Κατά την 31/3/2011 δεν υπήρξαν γεγονότα ή συνθήκες που να παρέχουν ένδειξη απομείωσης.

## 17. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου, αφορούν κυρίως σε αποκτώμενες άδειες χρήσης και λογισμικά προγράμματα. Η ανάλυση των λογιστικών αξιών των ανωτέρω, παρουσιάζονται συνοπτικά στους πίνακες που ακολουθούν:



**ΟΜΙΛΟΣ**

	<b>ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ</b>	<b>ΑΔΕΙΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
<i>Ποσά σε €</i>			
<b>Κόστος</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	<b>4.747.052</b>	<b>14.057.000</b>	<b>18.804.052</b>
Προσθήκες	66.570	-	66.570
Μεταφορές από έργα υπό εκτέλεση	829.984	-	829.984
Συναλλαγματικές διαφορές	1.932	-	1.932
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>5.645.538</b>	<b>14.057.000</b>	<b>19.702.538</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>(2.773.095)</b>	<b>-</b>	<b>(2.773.095)</b>
Αποσβέσεις χρήσεως	(901.099)	-	(901.099)
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.696)	-	(1.696)
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>(3.675.890)</b>	<b>-</b>	<b>(3.675.890)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>1.969.648</b>	<b>14.057.000</b>	<b>16.026.648</b>
<b>Κόστος</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>5.645.538</b>	<b>14.057.000</b>	<b>19.702.538</b>
Προσθήκες	14.345	-	14.345
Μεταφορές από έργα υπό εκτέλεση	140.299	-	140.299
Συναλλαγματικές διαφορές	(2.784)	-	(2.784)
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>5.797.398</b>	<b>14.057.000</b>	<b>19.854.398</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>(3.675.890)</b>	<b>-</b>	<b>(3.675.890)</b>
Αποσβέσεις περιόδου	(224.300)	-	(224.300)
Συναλλαγματικές διαφορές	2.784	-	2.784
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>(3.897.406)</b>	<b>-</b>	<b>(3.897.406)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>1.899.992</b>	<b>14.057.000</b>	<b>15.956.992</b>

**ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

	<b>ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ</b>	<b>ΑΔΕΙΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
<i>Ποσά σε €</i>			
<b>Κόστος</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2010</b>	<b>4.481.440</b>	<b>2.766.000</b>	<b>7.247.440</b>
Προσθήκες	66.570	-	66.570
Μεταφορές από έργα υπό εκτέλεση	829.984	-	829.984
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>5.377.994</b>	<b>2.766.000</b>	<b>8.143.994</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2009</b>	<b>(2.512.132)</b>	<b>-</b>	<b>(2.512.132)</b>
Αποσβέσεις χρήσεως	(896.889)	-	(896.889)
<b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>(3.409.021)</b>	<b>-</b>	<b>(3.409.021)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2010</b>	<b>1.968.973</b>	<b>2.766.000</b>	<b>4.734.973</b>
<b>Κόστος</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>5.377.994</b>	<b>2.766.000</b>	<b>8.143.994</b>
Προσθήκες	14.345	-	14.345
Μεταφορές από έργα υπό εκτέλεση	140.299	-	140.299
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>5.532.638</b>	<b>2.766.000</b>	<b>8.298.638</b>
<b>Σωρευμένες αποσβέσεις</b>			
<b>Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2011</b>	<b>(3.409.021)</b>	<b>-</b>	<b>(3.409.021)</b>
Αποσβέσεις περιόδου	(224.103)	-	(224.103)
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>(3.633.124)</b>	<b>-</b>	<b>(3.633.124)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2011</b>	<b>1.899.514</b>	<b>2.766.000</b>	<b>4.665.514</b>

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011



Ο λογαριασμός «Άδειες Ιχθυοκαλλιέργειας» σε επίπεδο Ομίλου αφορά την αξία των αδειών ιχθυοκαλλιέργειας των εταιρειών του Ομίλου «SEAFARM IONIAN A.E.», της «KEGO AGRI A.E.», της «PREDOMAR S.L.», της «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και της «CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S. (CARBON)» η οποία προέκυψε κατόπιν μελέτης από ανεξάρτητο Οίκο εκτιμητών, και προσδιορίστηκε στο ποσό των € 14.057.000. Η εν λόγω αξία δεν αποσβένεται, αλλά θα εξετάζεται για τυχόν απομείωση της αξίας της, εάν υπάρχουν γεγονότα που παρέχουν ενδείξεις για ζημία, σύμφωνα με το ΔΛΠ 36.

Στην Εταιρική Οικονομική θέση η εμφανιζόμενη αξία αδειών ιχθυοκαλλιέργειας αφορά την αξία των αδειών ιχθυοκαλλιέργειας των απορροφηθεισών θυγατρικών εταιρειών KEGO A.E. και RED ANCHOR AE.

## 18. Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις

Στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις οι επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις έχουν αποτιμηθεί στο απομειωμένο κόστος κτήσεως.

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2011</b>
<i>Ποσά σε €</i>		
Αρχή περιόδου	-	<b>29.201.879</b>
Υπόλοιπο λήξης	-	<b>29.201.879</b>

Τα ποσοστά συμμετοχής της εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι μη εισηγμένες στο Χ.Α. έχουν ως εξής :

<u>Επωνυμία</u>	<u>Κόστος</u>	<u>Αξία Οικονομικής Θέσης</u>	<u>Χώρα εγκατάστασης</u>	<u>Ποσοστό συμμετοχής</u>
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε	29.347	29.347	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%
AQUACOM LTD	1.141.394	1.141.394	VIRGIN ISLANDS	100,00%
ILKNAK SU URUNLERI SAN Ve TIC A.S.	56.000	56.000	ΤΟΥΡΚΙΑ	1,882%
NIREUS INTERNATIONAL LTD	6.321.440	6.321.440	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.	232	232	ΤΟΥΡΚΙΑ	0,02%
SEA FARM IONIAN A.E.	12.700.631	12.700.631	ΕΛΛΑΔΑ	25,342%
KEGO AGRI A.E.	8.952.835	8.952.835	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
	<b>29.201.879</b>	<b>29.201.879</b>		

Η Διοίκηση της εταιρείας εξετάζει την ύπαρξη τυχόν ενδείξεων απομείωσης των συμμετοχών της Εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο άλλων εταιρειών μέσω του ελέγχου απομείωσης των ΜΔΤΠ στις οποίες εντάσσονται οι συμμετοχές αυτές. Κατά την 31/3/2011 δεν υπήρξαν γεγονότα ή συνθήκες που να παρέχουν κάποια ένδειξη απομείωσης.



## 19. Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς Πώληση

Η μεταβολή των διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων αναλύεται ως εξής:

ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
Υπόλοιπο Έναρξης Περιόδου	56.703	56.703	6.800	6.800
Υπόλοιπο Τέλους Περιόδου	56.703	56.703	6.800	6.800

Τα διαθέσιμα προς πώληση περιουσιακά στοιχεία αφορούν συμμετοχή σε μη εισηγμένες σε οργανωμένη αγορά εταιρείες. Όλα τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία, αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως όταν δεν μπορεί να αποτιμηθεί βάσιμα η εύλογη αξία τους.

## 20. Βιολογικά Στοιχεία Ενεργητικού

Τα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου αποτιμήθηκαν στην εύλογη αξία σύμφωνα με το ΔΛΠ 41.

Τα βιολογικά στοιχεία Ενεργητικού είναι τα αποθέματα γεννητόρων, ψαριών, γόνου και κτηνοπτηνοτροφικών προϊόντων σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και αποτιμούνται στην εύλογη αξία με βάση το πρότυπο 41 των ΔΛΠ. Αυτή η μεθοδολογία έχει ως συνέπεια σε περιόδους με έντονους αυξητικούς ρυθμούς των αποθεμάτων να υπάρχουν σημαντικά αποτελέσματα (κέρδη) από τη διαφορά κόστους προϊόντος και αποτίμησης σε τιμές πώλησης.

Ακολουθεί πίνακας συμφωνίας εύλογης αξίας βιολογικών περιουσιακών στοιχείων :



ποσά σε €

**Υπόλοιπο αρχής Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 1η Ιανουαρίου**

Αυξήσεις από Αγορές Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων Κέρδη/Ζημιές Οφειλόμενες σε Μεταβολές στην τιμή ή στην ποσότητα των Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων

Μειώσεις από Πωλήσεις Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων

**Υπόλοιπο τέλους Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 31η Μαρτίου**

**ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ**

Α) Βιολογικά Ιχθύδια (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)

Β) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)

**ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ**

Γ) Βιολογικά Ιχθύδια (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)

Δ) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)

**ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ**

**ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>Υπόλοιπο αρχής Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 1η Ιανουαρίου</b>	<b>257.804.269</b>	<b>272.949.441</b>	<b>200.568.733</b>	<b>222.123.238</b>
Αυξήσεις από Αγορές Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων	-	101.460	28.612.137	401.360
Κέρδη/Ζημιές Οφειλόμενες σε Μεταβολές στην τιμή ή στην ποσότητα των Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων	23.851.791	132.271.894	39.171.246	87.704.706
Μειώσεις από Πωλήσεις Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων	(31.414.019)	(147.518.526)	(29.140.953)	(109.660.571)
<b>Υπόλοιπο τέλους Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 31η Μαρτίου</b>	<b>250.242.041</b>	<b>257.804.269</b>	<b>239.211.163</b>	<b>200.568.733</b>
<b>ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ</b>				
Α) Βιολογικά Ιχθύδια (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)	110.921.627	71.325.426	107.262.558	67.860.977
Β) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)	223.000	227.000	-	-
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>111.144.627</b>	<b>71.552.426</b>	<b>107.262.558</b>	<b>67.860.977</b>
Γ) Βιολογικά Ιχθύδια (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)	138.809.538	186.016.088	131.948.605	132.707.756
Δ) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)	287.876	235.755	-	-
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>139.097.414</b>	<b>186.251.843</b>	<b>131.948.605</b>	<b>132.707.756</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ</b>	<b>250.242.041</b>	<b>257.804.269</b>	<b>239.211.163</b>	<b>200.568.733</b>

Κατά την διάρκεια της τριμηνιαίας περιόδου πωλήθηκαν όλα τα βιολογικά αποθέματα της θυγατρικής εταιρείας SEA FARM IONIAN AE. Το γεγονός αυτό είχε ως συνέπεια την αρνητική επίδραση από την αποτίμηση των βιολογικών αποθεμάτων στην εύλογη αξία την 31/3/2011 στα αποτελέσματα της θυγατρικής ποσού € (13.595.113). Σε επίπεδο Ομίλου το γεγονός αυτό επέφερε αρνητική μεταβολή στα δικαιώματα μειοψηφίας κατά το ποσό των € (8.042.245).

## 21. Ίδια Κεφάλαια

### Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας αποτελείται από κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας € 1,34. Όλες οι μετοχές παρέχουν ίσα δικαιώματα στη λήψη μερισμάτων και στην αποπληρωμή κεφαλαίου και αντιπροσωπεύουν μια ψήφο στη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας. Η μετοχή της Εταιρείας είναι ελεύθερα διαπραγματεύσιμη στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ					ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	Αριθμός μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο	Ίδιες μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο	Αριθμός μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο	Ίδιες μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο 1/1/2010</b>	63.610.644	<b>85.238.263</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.164.621</b>	<b>121.355.613</b>	63.610.644	<b>85.238.263</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.164.621</b>	<b>121.355.613</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από την μετατροπή του Ομολογιακού Δανείου	18.104	24.259	-	64.562	<b>88.821</b>	18.104	24.259	-	64.562	<b>88.821</b>
Μεταβολή Φορολογικού συντελεστή από 24% έως και 20%	-	-	-	(453)	<b>(453)</b>	-	-	-	(453)	<b>(453)</b>
<b>Υπόλοιπο 31/12/2010</b>	63.628.748	<b>85.262.522</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.228.730</b>	<b>121.443.981</b>	63.628.748	<b>85.262.522</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.228.730</b>	<b>121.443.981</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από την μετατροπή του Ομολογιακού Δανείου	975	1.307	-	2.590	<b>3.897</b>	975	1.307	-	2.590	<b>3.897</b>
Επίδραση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%	-	-	-	(4.912)	<b>(4.912)</b>	-	-	-	(4.912)	<b>(4.912)</b>
<b>Υπόλοιπο 31/03/2011</b>	63.629.723	<b>85.263.829</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.226.408</b>	<b>121.442.966</b>	63.629.723	<b>85.263.829</b>	<b>(47.271)</b>	<b>36.226.408</b>	<b>121.442.966</b>

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011



Στην παρούσα περίοδο και σύμφωνα με την υπό ημερομηνία 13.01.2011 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έγινε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των € 1.306,50 και εκδόθηκαν 975 νέες μετοχές που προέκυψαν από τη μετατροπή ομολογιών σε μετοχές, ονομαστικής αξίας € 1,34 εκάστη.

Κατόπιν αυτού, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε € 85.263.828,82 και διαιρείται σε 63.629.723 κοινές ονομαστικές μετοχές μετά δικαιωμάτων ψήφου, ονομαστικής αξίας 1,34 € έκαστη.

### Αποθεματικό Αναπροσαρμογής

Η ανάλυση του αποθεματικού αναπροσαρμογής έχει ως εξής:

### Αποθεματικά Αναπροσαρμογής

Ποσά σε €

#### Υπόλοιπο 1/1/2010

Επανεκτίμηση παγίων

Μεταβολή Φορολογικού συντελεστή από 24% έως και 20%

#### Υπόλοιπο 31/12/2010

Πώληση παγίου

Επίδραση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%

#### Υπόλοιπο 31/03/2011

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	<b>9.580.654</b>	<b>9.530.427</b>
	20.519.335	19.710.116
	824.917	791.268
	<b>30.924.906</b>	<b>30.031.810</b>
	(3.426)	-
	262.300	258.990
	<b>31.183.780</b>	<b>30.290.800</b>

### Λοιπά Αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΑΤΑΞ. ΝΟΜΩΝ	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΟΥΣ ΤΙΤΛΟΥΣ	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Υπόλοιπο 1/1/2010</b>	<b>3.340.764</b>	<b>1.929.568</b>	<b>1.208.652</b>	<b>(317.484)</b>	<b>2.928.262</b>	<b>9.089.761</b>
Μεταβολή Φορολογικού συντελεστή από 24% έως και 20%	-	-	-	-	(4.134)	(4.134)
Παράγωγα αντιστάθμισης ρωών	-	-	-	-	(500.000)	(500.000)
Μεταβολές κατά τη διάρκεια της χρήσης από διανομή κερδών	26.710	-	-	-	-	26.710
<b>Υπόλοιπο 31/12/2010</b>	<b>3.367.474</b>	<b>1.929.568</b>	<b>1.208.652</b>	<b>(317.484)</b>	<b>2.424.128</b>	<b>8.612.337</b>
Επίδραση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%	-	-	-	-	(4.961)	(4.961)
<b>Υπόλοιπο 31/03/2011</b>	<b>3.367.474</b>	<b>1.929.568</b>	<b>1.208.652</b>	<b>(317.484)</b>	<b>2.419.167</b>	<b>8.607.376</b>

Ποσά σε €	ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΑΤΑΞ. ΝΟΜΩΝ	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΟΥΣ ΤΙΤΛΟΥΣ	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ	ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ	ΣΥΝΟΛΟ
<b>Υπόλοιπο 1/1/2010</b>	<b>3.129.755</b>	<b>1.633.016</b>	<b>1.208.652</b>	<b>(317.484)</b>	<b>3.068.275</b>	<b>8.722.212</b>
Μεταβολή Φορολογικού συντελεστή από 24% έως και 20%	-	-	-	-	(4.134)	(4.134)
<b>Υπόλοιπο 31/12/2010</b>	<b>3.129.755</b>	<b>1.633.016</b>	<b>1.208.652</b>	<b>(317.484)</b>	<b>3.064.140</b>	<b>8.718.078</b>
Επίδραση από την αλλαγή φορολογικού συντελεστή σε 20%	-	-	-	-	(4.961)	(4.961)
<b>Υπόλοιπο 31/03/2011</b>	<b>3.129.755</b>	<b>1.633.016</b>	<b>1.208.652</b>	<b>(317.484)</b>	<b>3.059.179</b>	<b>8.713.117</b>

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011



## 22. Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις μακροπρόθεσμες & βραχυπρόθεσμες αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	172.565.586	185.640.210	149.032.980	162.083.456
Μείον : Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση (Δανειακές)	(2.483.789)	(10.817.348)	(2.382.630)	(10.716.759)
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων</b>	<b>170.081.797</b>	<b>174.822.861</b>	<b>146.650.350</b>	<b>151.366.697</b>
<b>Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση</b>				
Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση (Δανειακές)	2.483.789	10.817.348	2.382.630	10.716.759
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων πληρωτέων στην επόμενη χρήση</b>	<b>2.483.789</b>	<b>10.817.348</b>	<b>2.382.630</b>	<b>10.716.759</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	85.161.502	80.704.332	76.336.567	72.088.951
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων</b>	<b>85.161.502</b>	<b>80.704.332</b>	<b>76.336.567</b>	<b>72.088.951</b>
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>257.727.089</b>	<b>266.344.542</b>	<b>225.369.547</b>	<b>234.172.407</b>

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
Μεταξύ 1 και 2 ετών	45.905.600	40.801.817	38.883.222	38.577.351
Μεταξύ 2 και 5 ετών	85.392.915	93.675.291	78.872.594	83.894.811
Πάνω από 5 έτη	38.783.282	40.345.753	28.894.534	28.894.535
	<b>170.081.797</b>	<b>174.822.861</b>	<b>146.650.350</b>	<b>151.366.697</b>

Τα κυριότερα μακροπρόθεσμα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 31/3/2011 συνοψίζονται ως εξής:

**Ομολογιακό Δάνειο 90εκ.:** Την 28η Ιανουαρίου 2008 η Εταιρεία υπέγραψε σύμβαση ομολογιακού δανείου συνολικού ύψους μέχρι €90εκ. με κοινοπραξία τραπεζών και επιτόκιο δανεισμού Euribor πλέον περιθωρίου που κυμαίνεται βάσει των χρηματοοικονομικών δεικτών που ορίζονται στην σύμβαση. Σκοπός του δανείου ήταν η αναχρηματοδότηση προηγούμενων δανειακών υποχρεώσεων. Η πλήρης αποπληρωμή του δανείου είναι ορισμένη στις αρχές του 2015 σε 10 εξάμηνες δόσεις εκ των οποίων οι 9 πρώτες θα είναι ισόποσες προς εξόφληση του 50% του δανείου και η τελευταία θα είναι καταβλητέα την ημερομηνία λήξης του δανείου προς εξόφληση του 50% του συνολικού ποσού του δανείου.



**Μετατρέψιμο Ομολογιακό Δάνειο 19,9εκ.:** Την 11η Ιουλίου 2007 η Εταιρεία υπέγραψε σύμβαση κάλυψης Ομολογιών Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου διάρκειας 5 ετών με ημερομηνία ολικής αποπληρωμής τον Ιούλιο του 2012.

**Ομολογιακό Δάνειο 5εκ.:** Την 30η Μαΐου 2005 η Εταιρεία υπέγραψε σύμβαση κοινοπρακτικού δανείου διάρκειας 13 ετών με ημερομηνία ολικής αποπληρωμής στα τέλη του 2021. Έχουν ορισθεί 27 ισόποσες εξαμηνιαίες δόσεις με ημερομηνία καταβολής της πρώτης δόσης την 23η Νοεμβρίου 2008.

**Ομολογιακό Δάνειο 25εκ.:** Την 14η Φεβρουαρίου 2008 η Εταιρεία υπέγραψε σύμβαση κοινοπρακτικού δανείου διάρκειας 8 ετών με 16 εξαμηνιαίες κεφαλαιακές δόσεις του 1,5εκ. και με ημερομηνία πλήρους αποπληρωμής στο τέλος του 2019, μετά από διετή παράταση που δόθηκε το 2010.

**Ομολογιακό Δάνειο 25εκ.:** Κατά την απορρόφηση της εταιρείας KEGO, η Εταιρεία ανέλαβε την υποχρέωση κοινοπρακτικού δανείου 8ετούς διάρκειας με 16 ισόποσες εξάμηνες κεφαλαιακές δόσεις. Η ημερομηνία έναρξης αποπληρωμών ορίστηκε η η 30 Ιουνίου 2012 και η ημερομηνία πλήρους αποπληρωμής το τέλος του 2019, μετά από διετή παράταση που δόθηκε το 2010.

**Κοινοπρακτικό Δάνειο 4 εκ.:** Την 25η Οκτωβρίου 2005 η εταιρεία SEAFARM IONIAN A.E. υπέγραψε σύμβαση κοινοπρακτικού δανείου ύψους 4 εκ ευρώ, ως κεφάλαιο κίνησης της, με εγγυητή την ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. Η αποπληρωμή του δανείου θα γίνει σε 27 εξαμηνιαίες δόσεις, της πρώτης καταβλητέας 24 μήνες και της τελευταίας 180 μήνες από την ημερομηνία εκταμίευσης του δανείου.

Τα υφιστάμενα εμπράγματα βάρη όπως προκύπτουν από τις δανειακές συμβάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται στην Σημείωση 25.

Από την σύμβαση των πρώτων τριών κοινοπρακτικών δανείων (των 90εκ., των 5εκ. και του μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου των 19,9εκ.) απορρέουν για τον Όμιλο και την Εταιρεία υποχρεώσεις τήρησης ορίων συγκεκριμένων χρηματοοικονομικών δεικτών.

Ο Όμιλος και η Εταιρεία βρίσκονται σε τελικό στάδιο διαπραγματεύσεων με τους δανειστές για την αναδιάρθρωση των δανειακών υποχρεώσεων η οποία θα περιλαμβάνει αλλαγή της περιόδου αποπληρωμής, των περιθωρίων καθώς και των ορίων των χρηματοοικονομικών δεικτών στα οποία θα πρέπει να συμμορφώνεται ο Όμιλος.

Αναφέρεται ότι στο τέλος της χρήσης 2010, ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν συμμορφώνονται με ορισμένους από τους οριζόμενους από τις υφιστάμενες δανειακές συμβάσεις χρηματοοικονομικούς δανειακούς δείκτες. Λόγω της προαναφερόμενης αναδιάρθρωσης, ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν λάβει απαλλαγή από την υποχρέωση συμμόρφωσης στους χρηματοοικονομικούς δείκτες για τη χρήση 2011.





## 23. Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα

Τα παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα αναφέρονται στα εξής:

<i>Ποσά σε €</i>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
Συμβόλαια οροφής επιτοκίου με ή χωρίς όριο απενεργοποίησης	-	(103.331)		(2.737)
Συμβόλαιο αναταλλαγής επιτοκίου	(318.473)	(1.219.867)	(318.473)	(552.101)
<b>Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα</b>	<b>(318.473)</b>	<b>(1.323.198)</b>	<b>(318.473)</b>	<b>(554.838)</b>

Η εύλογη αξία των συμβολαίων αυτών έχει εκτιμηθεί με τη χρησιμοποίηση σχετικών επιτοκίων και συναλλαγματικών ισοτιμιών που ισχύουν στην αγορά.

Το σύνολο της εύλογης αξίας ενός παραγώγου κατατάσσεται ως στοιχείο ενεργητικού ή ως στοιχείο υποχρεώσεων. Η εξέλιξη των παράγωγων χρηματοοικονομικών μέσων έχει ως εξής:

<i>Ποσά σε €</i>	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
<b>Υπόλοιπο Έναρξης</b>	<b>(554.838)</b>	<b>(1.323.198)</b>	<b>(554.838)</b>	<b>(1.300.907)</b>
Προσαρμογή στην εύλογη αξία	236.365	768.360	236.365	746.069
<b>Σύνολο</b>	<b>(318.473)</b>	<b>(554.838)</b>	<b>(318.473)</b>	<b>(554.838)</b>

Οι προσαρμογές στην εύλογη αξία, αναγνωρίστηκαν στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως και συγκεκριμένα στο κονδύλι «Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα» (Σημείωση 9).

## 24. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις- Απαιτήσεις - Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις - Δεσμεύσεις

Η Εταιρεία και ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με Τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας της ως εξής :



## Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις

Δεν υπάρχουν άλλες επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

Η Εταιρεία και ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με Τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας της ως εξής :

Ενδεχόμενες υποχρεώσεις της περιόδου 01/01-31/3/2011 ποσού € 7.593.570 για τον Όμιλο και ποσού € 3.207.754 για την Εταιρεία, καθώς και εγγυήσεις της μητρικής εταιρείας προς θυγατρικές της ποσού € 21.445.562,47. Ενδεχόμενες απαιτήσεις της περιόδου 01/01-31/3/2011 ποσού € 8.014.301 για τον Όμιλο και ποσού € 7.948.947 για την εταιρεία.

Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Δεν αναμένονται πρόσθετες πληρωμές, μετά την ημερομηνία σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

## Πληροφορίες σχετικά με τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τις εταιρείες του Ομίλου είναι οι εξής:

### ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ

#### ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΟΜΙΛΟΥ «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.»

ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Από 2009
AQUACOM LTD	---
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΑΕΒΕ	Από 2010
ILKNAK SU URUNLERI SAN Ve TIC A.S.	Από 2010
CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI S.A.	Από 2010
PREDOMAR S.L.	Από 2007
KEGO AGRI A.E.	Από 2010
NIREUS INTERNATIONAL LTD	Από 2006
MIRAMAR PROJECTS CO LTD - UK	Από 2005
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.	Από 2010
BLUEFIN TUNA A.E.	Από 2010
SEAFARM IONIAN A.E.	Από 2005
SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE) GMBH	Από 1999
AQUA TERRAIR A.E.	Από 1999
ILKNAK DENIZCILIK A.S.	Από 2010

## 25. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

1) Επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων της μητρικής εταιρείας "ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε." υφίστανται τα ακόλουθα εμπράγματα βάρη:

(α) έχουν εγγραφεί υποθήκες α' τάξεως ποσού € 10.000.000 υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, για εξασφάλιση χορήγησης χρεολυτικού δανείου ποσού € 25.000.000 από την Τράπεζα Πειραιώς, στα πλαίσια των ευνοϊκών



ρυθμίσεων για τους πυρόπληκτους, το υπόλοιπο του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 25.000.000.

(β) έχουν εγγραφεί υποθήκες α' τάξεως ποσού € 15.000.000 υπέρ της Εμπορικής Τράπεζας ως εκπροσώπου των ομολογιούχων δανειστών, για εξασφάλιση Ομολογιακού δανείου ποσού € 90.000.000, το υπόλοιπο του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 71.255.372,95.

(γ) Έχει εγγραφεί υποθήκη α' τάξεως ποσού € 6.240.000 υπέρ της Εμπορικής Τράπεζας ως εκπροσώπου των ομολογιούχων δανειστών, για εξασφάλιση Ομολογιακού δανείου της ποσού € 90.000.000, το υπόλοιπο του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 71.255.372,95.

(δ) Έχουν εγγραφεί υποθήκες ποσού € 7.000.000 υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, για εξασφάλιση χορήγησης χρεολυτικού δανείου ποσού € 24.910.000 από την Εθνική Τράπεζα, στα πλαίσια των ευνοϊκών ρυθμίσεων για τους πυρόπληκτους, το υπόλοιπο του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 24.910.000.

(ε) Έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού € 264.123,25 υπέρ της Τράπεζας EUROBANK.

2) Επί των γηπέδων - οικοπέδων της ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας "KEGO AGRI A.E.", έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης από την Εθνική Τράπεζα για ποσό € 2.000.000, για εξασφάλιση μακροπρόθεσμου δανείου της μητρικής εταιρείας "ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ".

3) Επί των γηπέδων - οικοπέδων της ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας "SEA FARM IONIAN A.E" υφίστανται τα ακόλουθα εμπράγματα βάρη:

(α) έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού € 200.000, σε εξασφάλιση δανείου της Τράπεζας Αττικής, το υπόλοιπο του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 138.062,92.

(β) έχει εγγραφεί υποθήκη ποσού € 250.000 υπέρ της " AGROINVEST A.E.B.E".

(γ) Έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού € 381.511,37 σε εξασφάλιση δανείου της Τράπεζας Κύπρου το υπόλοιπο του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 634.145,98.

(δ) Έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού € 296.404,98 σε εξασφάλιση δανείου της Εθνικής Τράπεζας το ύψος του οποίου την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 1.500.327,32.

(ε) Έχουν εγγραφεί υποθήκες ποσού € 3.283.364,38 σε εξασφάλιση δανείων της Αγροτικής Τράπεζας, το ύψος των οποίων την 31/3/2011 ανερχόταν στο ποσό των € 361.894,29. Το εν λόγω εναπομείναν υπόλοιπο θα καταβληθεί σε 22 ισόποσες εξαμηνιαίες τοκοχρεολυτικές δόσεις των € 16.449,74 η κάθε μια, σύμφωνα με τη ρύθμιση του άρθρου 44 στο οποίο υπήχθη η εταιρεία, η οποία εγγυήθηκε την καταβολή του ανωτέρω ποσού.

4) Επίσης έχουν εκχωρηθεί τα ακόλουθα ενέχυρα για ορισμένα από τα ανωτέρω δάνεια:

- Επί του δανείου υπό στοιχεία (1α) έχουν εκχωρηθεί λόγω ενεχύρου υπέρ της Τράπεζας Πειραιώς συμβάσεις ασφάλισης ιχθυοπληθυσμού ποσού ασφαλισματος ίσου προς € 11.556.000.

- Επί του δανείου υπό στοιχεία (1β) έχουν εκχωρηθεί λόγω ενεχύρου υπέρ των ομολογιούχων δανειστών, συμβάσεις ασφάλισης ιχθυοπληθυσμού και κάθε σχετικού πλωτού εξοπλισμού κυριότητας της μητρικής εταιρείας "ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε." ποσού ασφαλισματος ίσου προς € 68.504.180.

- Επί του δανείου υπό στοιχεία (1δ) έχουν εκχωρηθεί υπέρ της Εθνικής Τράπεζας ασφαλιστήρια συμβόλαια που καλύπτουν προϊόντα, πρώτες ύλες και απώλεια εισοδήματος συνολικού ποσού € 10.000.000 καθώς και έχουν ενεχυριασθεί επιταγές πελατείας ποσού € 2.541.567,63. Για το ίδιο δάνειο έχουν δεσμευθεί προθεσμιακοί λογαριασμοί συνολικού υπολοίπου την 31/3/2011 € 4.458.432,37.

- Έχει δοθεί ενέχυρο σε ιχθυοπληθυσμό μας ποσού € 5.500.000 υπέρ της PROTON BANK για δάνειο ύψους € 4.000.000.



-Έχει δοθεί ενέχυρο σε ιχθυοπληθυσμό μας ποσού € 2.000.000 υπέρ της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ Τράπεζας για δάνειο ύψους € 2.000.000.

- Επί του εκάστοτε υπολοίπου του Κοινοπρακτικού δανείου της θυγατρικής εταιρείας " SEAFARM IONIAN A.E" (υπολοίπου την 31/3/2011 ποσού € 3.259.260) εκχωρούνται ως ενέχυρο συμβάσεις ασφάλισης ιχθυοπληθυσμού (την 31/3/2011 ποσού € 3.259.260).

- Έχει συμφωνηθεί η παροχή ενεχύρου σε ιχθυοπληθυσμό μας αξίας 1.000.000 ευρώ υπέρ της προμηθεύτριας εταιρείας NORSIDMEL για την εξασφάλιση απαιτήσεων της από προμήθεια ιχθυαλεύρων στο μέτρο που υπερβαίνεται το ασφαλιστικό πλαφόν της ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε..

Πέραν των ανωτέρω δεν υφίστανται άλλα εμπράγματα βάρη επί των παγίων της «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και του Ομίλου της.

## 26. Συνδεδεμένα μέρη

### Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την 31/3/2011 έχουν ως εξής:

#### Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Θυγατρικές	-	-	2.448.596	4.711.789
Συγγενείς	31.775	43.546	31.775	43.546
<b>Σύνολο</b>	<b>31.775</b>	<b>43.546</b>	<b>2.480.371</b>	<b>4.755.335</b>

#### Λοιπά έσοδα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Θυγατρικές	-	-	16.350	12.990
Συγγενείς	8.206	8.131	-	491
<b>Σύνολο</b>	<b>8.206</b>	<b>8.131</b>	<b>16.350</b>	<b>13.481</b>

#### Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Θυγατρικές	-	-	36.435.873	5.876.084
Συγγενείς	39.980	51.677	-	-
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελέχη	16.260	16.260	16.260	16.260
<b>Σύνολο</b>	<b>56.240</b>	<b>67.937</b>	<b>36.452.133</b>	<b>5.892.344</b>



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

**Αμοιβές ΔΣ και μισθοδοσία**

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελέχη	563.335	540.303	368.138	386.068
<b>Σύνολο</b>	<b>563.335</b>	<b>540.303</b>	<b>368.138</b>	<b>386.068</b>

**Υπόλοιπα τέλους περιόδου από αμοιβές ΔΣ και μισθοδοσία**

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελέχη	253.915	113.625	75.594	86.096
<b>Σύνολο</b>	<b>253.915</b>	<b>113.625</b>	<b>75.594</b>	<b>86.096</b>

**Υπόλοιπα τέλους από αγορές αγαθών και υπηρεσίες**

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελέχη	5.583	5.474	5.583	5.474
<b>Σύνολο</b>	<b>5.583</b>	<b>5.474</b>	<b>5.583</b>	<b>5.474</b>

**Εισπρακτέα**

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Θυγατρικές	-	-	9.255.676	42.139.023
Συγγενείς	503.032	254.799	388.838	230.466
<b>Σύνολο</b>	<b>503.032</b>	<b>254.799</b>	<b>9.644.514</b>	<b>42.369.489</b>

**Πληρωτέα**

	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2010</b>
Θυγατρικές	-	-	5.272.903	6.048.730
Συγγενείς	503.032	254.799	9.205	-
<b>Σύνολο</b>	<b>503.032</b>	<b>254.799</b>	<b>5.282.107</b>	<b>6.048.730</b>

**Συναλλαγές με βασικά διοικητικά στελέχη**

Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για το πρώτο τρίμηνο του 2011 και του 2010 αναλύονται ως ακολούθως:

*Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011*



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΜΜΙΠΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.

**Συναλλαγές και αμοιβές μελών Διοικήσεως και διευθυντικών στελεχών**

Ποσά σε €

Μισθοί, εργασιακές παροχές και λοιπές αμοιβές μελών Δ.Σ.

Μισθοί και λοιπές εργασιακές παροχές διευθυντικών στελεχών

Αμοιβές μελών Δ.Σ. εγκεκριμένες από Γεν. Συνελεύσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Μισθοί, εργασιακές παροχές και λοιπές αμοιβές μελών Δ.Σ.	176.807	168.164	176.807	168.164
Μισθοί και λοιπές εργασιακές παροχές διευθυντικών στελεχών	250.429	288.430	181.120	222.486
Αμοιβές μελών Δ.Σ. εγκεκριμένες από Γεν. Συνελεύσεις	152.360	99.969	26.472	11.678
	<b>579.595</b>	<b>556.563</b>	<b>384.398</b>	<b>402.328</b>

**Απαιτήσεις από μέλη της Διοίκησης και διευθυντικά στελέχη**

Ποσά σε €

Απαιτήσεις από χορηγηθέντα δάνεια

Λοιπές απαιτήσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Απαιτήσεις από χορηγηθέντα δάνεια	-	-	-	-
Λοιπές απαιτήσεις	-	-	-	-
	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**Υποχρεώσεις προς μέλη της Διοίκησης και διευθυντικά στελέχη**

Ποσά σε €

Υποχρεώσεις από μισθούς, εργασιακές παροχές και λοιπές αμοιβές

Υποχρεώσεις από αμοιβές Δ.Σ. εγκεκριμένες από Γεν.Συνελεύσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
Υποχρεώσεις από μισθούς, εργασιακές παροχές και λοιπές αμοιβές	62.102	63.425	46.504	54.796
Υποχρεώσεις από αμοιβές Δ.Σ. εγκεκριμένες από Γεν.Συνελεύσεις	197.396	55.674	34.673	36.774
	<b>259.498</b>	<b>119.099</b>	<b>81.177</b>	<b>91.570</b>

## 27. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανερχόταν κατά την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011 σε 848 και του Ομίλου σε 1.157 άτομα (από Εταιρεία: 848, από θυγατρικές: 286 και από Συγγενείς εταιρείες: 23 άτομα) και κατά την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2010 για την Εταιρεία σε 858 και του Ομίλου σε 1.836 άτομα (από Εταιρεία: 858 από θυγατρικές: 289 και από Συγγενείς εταιρείες 689 άτομα).



## 28. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Η «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» απέκτησε 360.040 ονομαστικές μετοχές της εταιρείας SEAFARM IONIAN αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής της από 25,342% σε 26,454%.

Δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα μετά το τέλος της χρήσης που έληξε την 31η Μαρτίου 2011, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την εταιρεία και να χρήζουν αναφοράς, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Κορωπί, 26 Μαΐου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. &  
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  
Δ/ΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Ο Δ/ΝΤΗΣ  
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΜΠΕΛΛΕΣ ΣΤ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 347823

ΧΑΒΙΑΡΑΣ ΕΜΜ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΑ 499020

ΔΕΛΩΝΑΣ Μ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
Α.Δ.Τ. Χ 897371

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 264939



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2011

28/2

Main financial statement table with multiple sections: ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ, ΛΙΑΝ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ, ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ, ΣΥΝΟΛΟ ΛΙΑΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ, ΠΡΟΣΒΛΕΨΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ. Includes sub-sections for ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΛΙΑΝ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ, and ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ.

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011